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 Jest już jesień. Niedługo przywita nas 
zima. Mamy dwa miesiące nauki za sobą. Ru-
bryki w dzienniku lekcyjnym nie są już puste, 
cały czas zapełniają się nowymi ocenami, cza-
sem dobrymi czasem nie. Jak ten czas nie ubła-
ganie mknie po zegarze, czy kartkach kalenda-
rza. Świadczy o tym poniższy wiersz zatytułowa-
ny "Jesienne liście". 

 
 

Z tym jesiennym wiatrem  
tańczą sobie liście,  
tańczą sobie tańczą  
czerwone złociście.  

 
Z tym jesiennym wiatrem  

odtańczą daleko,  
i nie skończą tańczyć,  
aż za siódmą rzeką.  

 
Aż za siódmą rzeką,  
Aż za siódma górą,  
Aż je śnieg przykryje  
Grubą, białą chmurą. 

 
 

  
Alicja Wachowicz - redaktor naczelna 
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Wywiad z przewodniczącą Rady Rodziców  
panią Agnieszką Zięciną 

 
 

Witamy Panią serdecznie! Aleksandra Tajak 
i Alicja Wachowicz, jesteśmy redaktorkami Nie-
zależnej Gazety Gimnazjalisty Gim-Press. Czy 
mogłybyśmy przeprowadzić z Panią wywiad? 
 

A.Z.: Tak, z przyjemnością. 
 
A.W.: Jak się Pani czuje w roli przewodniczącej 
Rady Rodziców?  
 

A.Z.: Przewodniczącą Rady Rodziców zostałam wy-
brana po raz pierwszy w tym roku. Jestem z tego po-
wodu bardzo zadowolona i czuję się wyróżniona. 
Mam nadzieję, że sprostam swojej funkcji i obowiąz-
kom.  
 
A.T.: Co sprawia Pani największą przyjemność? 
 

A.Z.: Największą przyjemność sprawia mi możliwość 
zaangażowania się w życie szkoły i współpracy z in-
nymi rodzicami i nauczycielami. 
 
A.W.: Czy chce Pani wprowadzić jakieś zmiany? 
 

A.Z.: Bardzo bym chciała, żeby większa liczba rodzi-
ców chętniej angażowała się w sprawy szkoły 
i uczniów. Nie tylko biorę udział w oficjalnych uro-
czystościach, ale też w bardziej zwykłych uroczysto-
ściach w ciągu roku szkolnego. 
 
A.T.: Czy współpraca z innymi rodzicami jest 
satysfakcjonująca? 
 

A.Z.: Jest wiele rodziców, którzy bardzo chętnie po-
magają w różnych wydarzeniach i przedsięwzięciach 
związanych ze szkołą. Współpraca z nimi jest bardzo 
satysfakcjonująca.  
 
A.W.: Czy napotyka Pani na jakieś problemy? 
 

A.Z.: Odkąd zostałam przewodniczącą Rady Rodzi-
ców nie napotkałam na większe problemy, z którymi 
nie można było by się uporać. 
 
 

 
A.T.: Jak ocenia Pani dotychczasową przygodę 
z Radą Rodziców? 
 

A.Z.: Dotychczasowo nie miałam żadnych problemów 
z współpracą z rodzicami, Radą Pedagogiczną czy też 
z Dyrekcją szkoły. Bardzo cieszy mnie zaangażowanie 
Pani Dyrektor oraz nauczycieli, ponieważ przedstawio-
ne przez nich wyniki osiągane przez uczniów po prostu 
radują nas jako rodziców.  
 
A.W; A.T: Dziękujemy serdecznie za udzielenie 
nam wywiadu. 
 
 

Alicja Wachowicz 
Aleksandra Tajak 
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 Każdy z nas wie 
i pamięta, że listopad jest 
„miesiącem zmarłych”. 
Uroczystość Wszystkich 
Świętych obchodzona jest 
1 listopada ku czci wszyst-
kich zmarłych. Dzień ten 
kojarzy się dla wielu ze zni-

czem, z grobem bliskich osób, z cmentarzem, dla 
innych z modlitwą i pamięcią o tych, którzy wyprze-
dzili nas w drodze do wieczności. W tym dniu przy-
pomina się nie tylko osoby uznane za święte, ale 
przede wszystkim wszystkich dla nas bliskich zmar-
łych. Wraz z całymi rodzinami udajemy się na 
cmentarz i nawiedzamy groby naszych bliskich, 
przyjaciół, rodziców, krewnych, znajomych, zapala-
jąc „płomyk nadziei”, wierząc, że już cieszą się oni 
chwałą w domu Ojca. Kościół w tym dniu oddaje 
cześć tym wszystkim, którzy już weszli do chwały 
niebieskiej. Przypomina nam również prawdę o na-
szej wspólnocie ze świętymi, którzy otaczają nas 
opieką. Jest to święto mające na celu upamiętnienie 
oraz oddanie czci i szacunku wszystkim zmarłym.       

 

 Karolina Rzepiela 

Wszystkich Świętych 

Dzień Zaduszny 

 W Kościele katolickim Dzień Zaduszny 
(tzw. Zaduszki), jest dniem modlitw za dusze zmar-
łych, przypada ono 2 listopada, po dniu Wszystkich 
Świętych. Dzień Zaduszny to czas szczególnej mo-
dlitwy do Boga za zmarłych o to, by mieli udział 
w zwycięstwie nad śmiercią. Tego dnia wierni 
wspominają wszystkich, którzy odeszli z tego świa-
ta, modlą się za wszystkich zmarłych. Obecnie gro-
by odwiedza się raczej w dzień Wszystkich Świę-
tych, który jest dniem wolnym od pracy. 2 listopada 
również zapalamy znicze na grobach zmarłych. Ob-
chodzimy Dzień Zaduszny, by modlić się za 
wszystkich zmarłych, szczególnie za tych przebywa-
jących w czyśćcu, ponieważ potrzebują oni naszej 
modlitwy. 
 Cały listopad jest czasem szczególnej pa-
mięci o zmarłych. Modlitwy, możliwość uzyskania 
odpustu za dusze zmarłych wedle wiary Kościoła 
pomagają zmarłym opuścić czyściec. 

 

 Karolina Rzepiela  

 6 grudnia obchodzimy Dzień św. Mikołaja. 
Rankiem tego dnia grzeczne dzieci pod poduszką, 
łóżkiem lub w innym miejscu znajdują prezenty. 
Prawdziwy św. Mikołaj pochodził z Turcji. Był bi-
skupem Miry w Licji. Przez wieki był jednym z naj-
bardziej czczonych świętych na Zachodzie i Wscho-
dzie. Żył na przełomie III i IV wieku. Mikołaj po 
bogatych rodzicach otrzymał w spadku znaczny 
majątek, którym chętnie dzielił się z ubogimi. 
W poniedziałek 8 grudnia w naszej szkole odbyły 
się tzw. "Mikołajki". Do klasy pierwszej, drugiej 
oraz trzeciej szkoły podstawowej przyszedł św. Mi-
kołaj wraz z prezentami. Każdy zrobił sobie zdjęcie 
z Mikołajem i mógł z nim porozmawiać. Również 
w starszych klasach prezenty wywołały wiele rado-
ści. Uczniowie klasy I gimnazjum w mikołajkowych 
strojach każdą klasę obdarowali cukierkami. W tym 
dniu uczniom oraz nauczycielom nie schodził 
uśmiech z twarzy.  
 

Paulina Kurzawa 

Dzień Świętego Mikołaja 
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 11 listopada obchodzimy w Polsce Naro-
dowe Święto Niepodległości. Jest to dzień upa-
miętniający odzyskanie niepodległości przez Pol-
skę, po 123 latach zaborów. W 1937 roku ustano-
wiono go państwowym świętem.  
 W tym roku obchodziliśmy 96 rocznicę 
tego ważnego dla Polaków wydarzenia. Z tej okazji 
uczniowie kl. II i III SP zaprezentowali bogaty pro-
gram artystyczny. Przygotowania do występu trwa-
ły pod okiem pani Ewy Zasowskiej i Renaty Wan-
tuch. Uczniowie recytowali wiersze patriotyczne, 
mówiące o tamtych, ważnych dla Polaków czasach. 
Wstęp został wzbogacony pieśniami wykonanymi 
przez chór szkolny, którym kierowała pani Alicja 
Pyznar. Uroczystość została zakończona utworem 
"Biały Krzyż" w wykonaniu Mikołaja Burkota z III 
klasy SP. Akademia ta była naprawdę wspaniałą 
lekcją polskiej historii. Każdy uczeń mógł w tak 
ciekawy sposób pogłębić swoją wiedzę na tematy 
polityczne, dotyczące naszego kraju. 
 

Weronika Zięcina 

11 Listopada  
Narodowe Święto Niepodległości 

Dnia 20 listopada 2014 roku w Gorlickim 
Centrum Kultury odbył się ,,XXXIII Jesienny Gor-
licki Konkurs Poezji Jednego Wiersza’’. Naszą 
szkołę reprezentowały trzy uczennice gimnazjum: 
Natalia Bochenek, Alicja Wachowicz, Wanesa Pan-
der pod opieką mgr Krystyny Holik, ze szkoły pod-
stawowej klas IV-VI: Antoni Żegleń, Katarzyna 
Jamro, Mateusz Firszt pod opieką mgr Joanny No-
sal. W kategorii klas I-III SP: Julia Brzezoń, Kinga 
Zielińska, Amelia Mikulska pod opieka mgr Ewy 
Zasowskiej i mgr Renaty Wantuch.  

Do udziału w konkursie nie brakowało 
chętnych, ponieważ frekwencja uczestników wyno-
siła około 150 osób. W skład jurorów wchodziło 
trzech członków komisji. O godzinie 9:00 dyrektor 
Gorlickiego Centrum Kultury oficjalnie rozpoczął 
uroczystość oraz przywitał bardzo serdecznie i cie-
pło przybyłych gości. Przy okazji wyjaśnił, że ten 
konkurs polega na tym, aby w jednym wierszu prze-
kazać wszystkie swoje emocje, opowiedzieć o swo-
ich uczuciach. Poziom konkursu był bardzo wyso-
ki, gdyż wybór wierszy oraz ich wykonanie było 
różne. Nie brakowało poezji miłosnych o charakte-
rze refleksyjnym, a także wierszy adresowanych do 
dzieci. Każdy uczestnik konkursu starał się wypaść 
jak najlepiej. Nie zabrakło także tremy oraz szczyp-
ty adrenaliny, które towarzyszyły nam podczas wy-
stępu. Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz ksiązki zatytułowane ,,Z ziemi gorlic-
kiej”.  
  Wyróżnienie zdobyła Julia Brzezoń z klasy 
III SP. Niestety pozostałym recytatorom w tym 
roku szczęście nie dopisało. Życzymy im powodze-
nia, sukcesów i wysokich osiągnięć w następnych 
konkursach. 
 

Alicja Wachowicz   

XXXIII Jesienny Gorlicki Konkurs  
Poezji Jednego Wiersza 
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 Dnia 18.11.2014r. w Zespole Szkół w Za-
górzanach odbyło się uroczyste sadzenie cisów. 
Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum wraz 
z nauczycielami zebrali się obok budynku szkoły. 
 Nadleśnictwo Gorlice realizuje projekt 
„Ochrona cisa polskiego i jego restytucja na terenie 
RDLP w Krakowie”. W związku z realizacją pro-
jektu nasza szkoła otrzymała 500 sadzonek cisa 
pospolitego. W ramach lekcji odbyły się zajęcia 
z dziedziny przyrody prowadzone w terenie.  
 Prowadzącymi zajęcia był nadleśniczy mgr 
inż. Jerzy Gadzina oraz Jego zastępca mgr inż. 
Konrad Barczyk. Uczniowie mogli dowiedzieć się 
różnych informacji związanych z cisem pospoli-
tym, takich jak na przykład to, że cis występuje 
jako krzew lub drzewo i na maksymalnie 18-20 
metrów wysokości. Sadzonka ta jest iglasta, jej igły 
mają po 2-3 cm długości, co najważniejsze jedynie 
czerwona osnówka nasion nie jest trująca.  
 Cisy to drzewa znane już od około 190 
mln lat, najstarszy z nich zachowany do dzisiaj ma 
około 1300 lat. Drzewa te należą do gatunków 
chronionych od 1423 roku na rozkaz króla Włady-
sława Jagiełły. 
 Po skończonej lekcji uczniowie zasadzili 
cisy, a następnie każdy dostał drobne upominki od 
Nadleśnictwa Gorlice.  

Aleksandra Tajak 

Ochrona cisa pospolitego 

Dnia 11.12.2014 klasy I-III gimnazjum 
udały się na wycieczkę do Oświęcimia. Spotkali-
śmy się przed szkołą o godzinie 05:50. Następnie 
uczniowie wraz z opiekunami: panią Małgorzatą 
Stępień, panią Krystyną Holik i panią Joanną No-
sal oraz z panem Ryszardem Jamro udali się auto-
busem w kierunku Oświęcimia.  
 Po dotarciu do celu, zostaliśmy podzieleni 
na dwie grupy. Rozpoczęło się zwiedzanie Obozu 
Koncentracyjnego Auschwitz. Przewodnicy opo-
wiadali o życiu ludzi spędzających tam niejedno-
krotnie swoje ostatnie chwile życia, o warunkach 
panujących w obozie. W blokach wybudowanych 
na potrzeby mieszkalne więźniów można było 
obejrzeć zdjęcia ludzi znajdujących się w Au-
schwitz, ich prywatne rzeczy, takie jak na przy-
kład: szczotki do włosów, buty, okulary, ubrania. 
Przewodnicy opowiadali o tym, jak okrutnie trak-
towano ludzi, znęcano się nad nimi, głodzono, 
uśmiercano. Na małych dzieciach i kobietach 
w ciąży przeprowadzano eksperymenty. Dokony-
wano selekcji ludzi. Ci, którzy byli chorzy lub ich 
stan zdrowia nie pozwalał na prace byli odsyłani 
do komory gazowej.  
 W obozie Birkenau, do którego uczniowie 
udali się po półtorej godzinie zwiedzania Au-
schwitz, znajduje się „dworzec kolejowy”. W miej-
sce to pociągami transportowani byli ludzie. Na 
terenie tego obiektu znajdują się bloki, w których 
mieszkali więźniowie. Przewodnicy zwrócili uwagę 
na fatalne warunki, przeludnienie i zimno, wycień-
czenie i głód jeńców wojennych.  
 Więźniowie zajmowali się pracą, budową 
kolejnych bloków mieszkalnych, sprzątaniem, 
a niektórzy pracowali w krematoriach. Jedzenie 
podawane tam było okropne, jego ilość nie była 
wystarczającą dla przetrzymywanych osób, niektó-
rzy umierali z głodu. Ubrania pracujących w obo-
zie składały się ze spodni tzw: pasiaków i bluzy 
w czarne i białe paski, buty były drewniane, nie-
wygodne, powodujące otarcia na kostkach i sto-
pach. 
 Wycieczka ta pokazała losy niewinnych 
ludzi, którzy zginęli w czasie drugiej wojny świato-
wej. Zmusiła uczniów do refleksji na temat życia 
w tamtych trudnych czasach.  
 

Aleksandra Tajak 

Wycieczka do Oświęcimia 
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Andrzejki 

 Andrzejki znane są też jako Jędrzejki lub 
Jędrzejówki. Jest to wieczór wróżb w wigilię świę-
tego Andrzeja, patrona Szkocji, Grecji i Rosji. Są 
one ostatnią okazją do hucznych zabaw przed 
rozpoczynającym się adwentem. Dnia 26 listopa-
da 2014 w naszej szkole odbyła się dyskoteka, na 
której obecny był Dj Majordamus - serdecznie 
mu za to dziękujemy. Uczniowie przebierali się za 
różne postacie z filmów i bajek, między innymi za 
koty, psy, za klaunów. Było mnóstwo atrakcji, 
a jedną z nich śpiew solo Angeliki Kozioł. Ucz-
niowie tańczyli i dobrze się bawili. Niektóre klasy 
zamówiły pizzę. Każdy był zadowolony 
z dyskoteki.  
 

A oto kilka wróżb: 
Post i modlitwa - jeśli dziewczyna pościła 
przez cały dzień i modliła się do świętego An-
drzeja, to we śnie mógł ukazać się jej przyszły 
ukochany.  
Buty układane przed progiem – dotyczy 
znalezienia partnerki lub partnera. Grono osób 
zdejmuje po jednym bucie i w rzędzie ustawiają je 
jeden po drugim. Właściciel pierwszego buta, któ-
ry dojdzie do progu jako pierwszy, znajdzie part-
nera. 
Kubeczki – należy mieć 4 identyczne kubeczki. 
Pod trzema kubeczkami należy położyć: obrącz-
kę, listek i monetę, czwarty zostaje pusty. Ku-
beczki należy zamienić miejscami i wybrać jeden. 
Jeżeli trafimy na obrączkę – czeka nas miłość, 
listek – ślub, moneta – pieniądze. Jeżeli trafimy na 
pusty kubek, oznacza to, że w nowym roku nic 
nowego się nie zdarzy. 
Serce – by wykonać tę wróżbę, należy wyciąć 
serce z papieru i napisać na nim wszystkie litery 
od A do Z. Następnie należy odwrócić serce 
i przekłuć igłą. Litera, na którą trafimy, to pierw-
sza litera naszego przyszłego ukochanego lub 
ukochanej.  
 
 

Arkadiusz Knapik 

Adwent 

 Adwent w kościołach chrześcijańskich to 
okres trwający od I nieszporów czwartej z kolei 
niedzieli poprzedzającej Święto Bożego Narodze-
nia do zmierzchu 24 grudnia, okres przypomina-
jący oczekiwanie na powtórne przyjście Jezusa 
Chrystusa. Jednocześnie jest to czas poprzedzają-
cy pamiątkę pierwszego przyjścia – wcielenia, 
znanego pod nazwą narodzin Chrystusa. 
Na adwent składają się cztery niedziele adwento-
we, w pierwszą z nich rozpoczyna się w Kościo-
łach chrześcijańskich rok liturgiczny. Adwent to 
czas, w którym ewangelicy i katolicy mają uświa-
domić sobie, że oczekują na powtórne przyjście 
Jezusa Chrystusa. W okresie adwentu dominuje 
w liturgii kolor fioletowy. Kolorem tym w Ko-
ściołach ewangelickich nakrywa się ołtarz. W Ko-
ściele katolickim kapłan zakłada do Mszy świętej 
ornat w kolorze fioletowym, symbolizującym czas 
pokuty i przygotowania się do jednego z najważ-
niejszych świąt, czasu pojednania z Bogiem 
i ludźmi, a w trzecią niedzielę różowy, który może 
być zastąpiony fioletowym. 
W Kościołach ewangelickich odprawiane są 
w tym czasie nabożeństwa adwentowe. 
Tradycją w Kościele katolickim są odprawiane 
w tym okresie o świcie msze, zwane roratami. Są 
to msze ku czci Maryi Panny, na pamiątkę tego, 
że przyjęła nowinę od archanioła Gabriela, zwia-
stującego, iż zostanie Matką Syna Bożego. Ad-
went, z punktu widzenia liturgii Kościoła katolic-
kiego, można podzielić na dwa okresy: 
- od początku adwentu do 16 grudnia (czas szcze-
gólnego oczekiwania na powtórne przyjście Jezu-
sa Chrystusa na końcu czasów); 
- od 17 grudnia do 24 grudnia (czas bezpośred-
niego przygotowania do uroczystości Narodzenia 
Pańskiego). 
 
 

 
Julia Machowska 
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 Świąteczne kolędowanie 

 
"Nie bójcie się! Zwiastuję Wam radość wielką, która 
będzie udziałem całego narodu; dziś w mieście Dawida 
narodził się Wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan".  
 
 Ta radość, którą zwiastował Anioł paste-
rzom w Betlejem, już ponad dwadzieścia wie-
ków wypełnia serca milionów ludzi na całym 
świecie. Płynie ona z faktu, że Syn Boży za-
mieszkał wśród ludzi. Chociaż działo się to 2000 
lat temu , co roku z tą samą radością witamy Bo-
że Dziecię w czasie Świąt Bożego Narodzenia. 
Święta te mają niepowtarzalny urok i bogatą tra-
dycję. Boże Dziecię złożone w żłóbku na sianie, 
choinka, prezenty, Wigilia z opłatkiem i życze-
niami w rodzinnym gronie. Patrzymy na nowo 
w żłóbek, śpiewamy kolędy, odwiedzamy bli-
skich. Wpatrując się w postacie Maryi i Józefa, 
którzy znaleźli się wtedy w trudnych warunkach, 
bez dachu nad głową, zastanówmy się czy obok 
nas nie ma kogoś opuszczonego, czekającego na 
naszą miłość.  
Dnia 19.12.2014r. o godz 10:30 wszyscy ucznio-
wie naszej szkoły, rodzice, emerytowani                   
i pracujący  nauczyciele zebrali się w sali gimna-
stycznej, by wspólnie odśpiewać kolędy                   
i  podzielić się opłatkiem. Na początek kolędy 
zaśpiewali nauczyciele pracujący w szkole 
i emeryci,  następnie rodzice, po czym na scenę 
weszli uczniowie od klasy I SP do III GIM.  
Po wspólnym kolędowaniu ksiądz katecheta od-
czytał Ewangelię wg św. Łukasza i pobłogosła-
wił opłatki. Po czym nastąpiło łamanie się 
opłatkiem. Chwilę później na salę wniesiony zo-
stał poczęstunek - pierogi ruskie oraz pierogi 
z kapustą. Po wspólnym posiłku Pani Dyrektor 
złożyła wszystkim najserdeczniejsze życzenia. 
Następnie wszyscy udali się do swoich domów, 
aby z najbliższymi przygotować się do świąt Bo-
żego Narodzenia.  
 
 

Julia Falisz  
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Listopad 
1.11. - Wszystkich Świętych 
2.11. - Dzień Zaduszny 
3.11. - Święto Myśliwych 
9.11. - Międzynarodowy Dzień Walki z Faszyzmem 
i Antysemityzmem 
10.11. - Światowy Dzień Nauki dla Pokoju i Rozwo-
ju 
11.11. - Święto Niepodległości 
14.11. - Światowy Dzień Chorych na cukrzyce 
16.11. - Dzień Tolerancji 
17.11. - Międzynarodowy Dzień Studenta 
20.11. - Światowy Dzień Rzucania Palenia 
21.11. - Dzień Telewizji 
25.11. - Dzień Kolejarza 
29.11. - Dzień Podchorążego 
30.11. - Andrzejki 

 
 

Grudzień 
1.12. - Światowy Dzień Walki z AIDS 
2.12. - Dzień Walki z Uciskiem 
3.12. - Międzynarodowy Dzień Niepełnosprawnych 
4.12. - Barbórka, Dzień Górnika, Naftowca i Ga-
zownika 
5.12. - Dzień Wolontariusza 
6.12. - Dzień Św. Mikołaja  
8.12. - Uroczystość NMP 
10.12. - Dzień Praw Dziecka 
11.12. - Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich 
13.12. - Dzień Księgarza 
17.12. - Dzień bez Przekleństw 
18.12. - Międzynarodowy Dzień Emigrantów 
20.12. - Dzień Solidarności 
21.12. - Początek astronomicznej zimy, najkrótszy 
dzień roku 
22.12. - Światowy Dzień Wody 
24.12. - Wigilia Bożego Narodzenia 
25.12. - Boże Narodzenie (pierwszy dzień) 
26.12. - Boże Narodzenie ( drugi dzień) 
28.12. - Międzynarodowy Dzień Pocałunku 
31.12. - Sylwester  

 
 

Ewelina Brach 

Ważne daty 

Humor 

***** 

Na lekcji biologii na studiach, nauczyciel kończy 
przemowę: 
- I tak oto właśnie ciecz ścieka. 
Na to student z zagranicy mówi: 
- Polska języka dziwna. Pies ścieka i woda ścieka. 
 

***** 

Jasiu przychodzi do domu i mówi do mamy: 
- Mamo dostałem 5 w szkole. 
Mama: 
- Naprawdę. 
Jasiu: 
- Tak, dwójkę z matematyki, dwójkę z historii i je-
dynkę z polskiego ... 
 

***** 

Przychodzi Jasiu do domu szczęśliwy i mówi: 
- Nauczyłem się liczyć do dziesię-
ciu:2,3,4,5,6,7,8,9,10 
- Jasiu a gdzie jedynka? - pyta tata 
- Jedynka jest w dzienniczku 
 

***** 

Na koniec roku szkolnego profesorek mówi do 
dzieci:  
- Życzę wam drogie dzieci abyście w te wakacje 
odpoczęły i po wakacjach były mądrzejsze.  
Na to dzieci:  
- Na wzajem panie profesorze. 
 

****** 
 

Dominika Kuk 
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Horoskop  

Baran                   
Miłość: Zaproponuj swojemu skarbowi kino lub spa-
cer.  
Szkoła: Uważaj na przedmioty ścisłe. Mały błąd, 
a może Cię to kosztować dużo nerwów.  
 

Byk 
Miłość: Drobne upominki i zaskakujące niespodzianki 
są bardzo dobrym pomysłem na tegoroczne święta.  
Szkoła: Ciągle tylko żyjesz świętami i … mało myślisz 
o nauce.  
 

Bliźnięta 
Miłość:  Pomyśl o spędzaniu popołudnia i wieczoru 
wyłącznie z najbliższą osobą.  
Szkoła: Wyjazd na ferie stanie się o wiele bardzie 
prawdopodobny.  
 

Rak 
Miłość:  Ten związek dopiero się zaczął! Nie planuj 
sobie reszty życia z tą osobą. Jeszcze za wcześnie.  
Szkoła: Wygląda na to, że Twoja klasa wreszcie się 
zgra!  
 

Lew 
Miłość:  Lepiej unikaj dziś sytuacji konfliktowych, 
a zwłaszcza z Koziorożcem! 
Szkoła:  Masz cichego wielbiciela! Spodziewaj się 
mnóstwa anonimowych wiadomości. 
 

Panna 
Miłość:  Nie zaczynaj kłótni od rana, bo i tak sobie 
niczego nie wyjaśnicie!  
Szkoła:  Nie musisz czekać do końca semestru! Bo 
dowiesz się, że wszystko jest OK. 
 

Waga 
Miłość:  Zastanów się nad przyszłością swojego 
związku. Dla Wag grudzień jest okresem bilansów. 
Szkoła:  Zmienisz decyzję co do jednego ważnego  
przedmiotu. 

Skorpion 
Miłość:  Nie zrywaj znajomości od razu. Najpierw 
wszystko dokładnie przemyśl.  
Szkoła:  Uwaga na klasową imprezę świąteczną. 
Może zdarzyć się na niej coś niespodziewanego.  
 

Strzelec 
Miłość:  Twój skarb nareszcie Cię odwiedzi! Przy-
gotuj się do tego spotkania. 
Szkoła:  W połowie grudnia czeka Cię niesamowi-
te uznanie ze strony nauczycieli. Tylko nie daj pla-
my! 
 

Koziorożec 
Miłość:  Nie warto długo chować urazy, nawet 
jeśli on/ona naprawdę Cię skrzywdził/a.  
Szkoła:  Od kilku tygodni szukasz sposobu na za-
bicie nudy w klasie. Bez skutku. 
 

Wodnik 
Miłość:  Czwartek nie jest dobrym dniem do zała-
twiania spraw, a już na pewno sercowych proble-
mów.  
Szkoła:  Czy nie za dużo bierzesz obowiązków na 
siebie? Wyluzuj trochę! 
 

Ryby 
Miłość:  Postaraj się okazać więcej troski swoim 
przyjaciołom.  
Szkoła:  Pewien nauczyciel dosłownie uwziął się 
na Ciebie. 
 
 

Julia Machowska 
Weronika Zięcina 



A to ciekawe ??? 

 Jemiołuszka zwyczajna, jemiołuszka 
jemiołucha – gatunek niewielkiego ptaka wę-
drownego z rodziny jemiołuszek. W Polsce wystę-
puje średnio licznie podczas przelotów od listopa-
da do marca – kwietnia (najpóźniej do pierwszych 
dni maja), tylko nielicznie lub bardzo nielicznie 
zimuje, gatunek przelotny. Spotkać go można 
w całym kraju. Jego liczebność w poszczególnych 
latach może się znacznie różnić. Jemiołuszki moż-
na często zobaczyć w mniejszych lub większych 
stadach (latem 20-30 osobników, wyjątkowo ok. 
90 lub kilkaset) w miastach, na wsi i w lasach, tak 
więc rzadko spotyka się ją pojedynczo. 

 

 

 

 

 

 

  

Zimorodek zwyczajny, zimorodek – gatunek 
niewielkiego ptaka rybożernego z rodziny zimo-
rodkowatych. Zamieszkuje w południowej 
i środkowej Europie, północnej Afryce i połu-
dniowej Azji w pasie od Dekanu po Archipelag 
Malajski, na wschód po Sachalin i Japo-
nię.  Zimorodek jest ptakiem wędrującym jesienią 
z obszarów z kontynentalną zimą (północno-
wschodnia Europa) do terenów z zimą łagodną, 
gdzie zbiorniki nie zamarzają. W Polsce to nielicz-
ny (niegdyś liczny) ptak lęgowy, spotyka się go na 
całym niżowym obszarze kraju.  

 Kowalik, kowalik zwyczajny, bargiel – 
gatunek niewielkiego, osiadłego ptaka z rodziny 
kowalików. Zamieszkuje licznie lasy Europy (poza 
północną częścią Półwyspu Skandynawskiego, Ir-
landią i Szkocją), Maghreb, Azję Mniej-
szą i znaczną część umiarkowanej Azji (poza czę-
ścią centralną) do Pacyfiku i granicy tropików. 
W Polsce szeroko rozpowszechniony, średnio licz-
ny ptak lęgowy. Prawie całą zimę spędza w Polsce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gil zwyczajny, gil – gatunek małego ptaka z ro-
dziny łuszczaków. Zamieszkuje północną Europę 
i Azję aż po Kamczatkę i Japonię. W Polsce nie-
liczny ptak lęgowy we wszystkich regionach, lokal-
nie może być średnio liczny.  Na jesieni pojawiają 
się osobniki z północno-wschodniej Europy, gdyż 
dla nich zima tam jest zbyt surowa. Pozostają dość 
licznie w parkach, lasach i ogrodach północno-
wschodnich regionów oraz w górach do kwietnia. 
 
 
 
 
 
 
 

Źródło tekstu: pl.wikipedia.org 

Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

Sylwia Wanat 

HASŁO: ………………………………..….. 

1. Bezlotek zamieszkujący zimne morza półkuli południowej 
2. Biały puch spadający z nieba 
3. Podwyższenie przeznaczone na występy artystyczne 
4. Kiedy "..." wylatuje, czajnik wtedy pogwizduje 
5. Litera w herbie papieskim odwrócona do góry nogami 
6. Dodaje siły Popeye w znanej bajce 
7. Gdy jest już ciemno 
8. Zbiór wszystkich liter 
9. Świeci nocą na niebie 
10.  Ssak z rodziny psowatych 
11. Odwiedza nas 6 grudnia 
12. Jedna z 12 potraw wigilijnych 
13. Jedna z czterech pór roku 
14. Na opał do kominka 
15. Ubierana w grudniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 



Listy do redakcji  

 
 

„Szanowna Redakcjo Gim - Press!” 
Jedna z naszych uczennic ma problem z matematyką. Nie może jej 
zrozumieć i ma niskie stopnie. Nie wiemy jak jej pomóc. 

XXX 
 

Drodzy Uczniowie! 
Spróbujcie spotykać się z nią w ramach korepetycji. Ci, 
którzy są mocni z matematyki, powinni ją wspomóc po-
przez pomoc w nauce. Porozmawiajcie o tym z nauczycie-
lem matematyki, może on doradzi Wam co zrobić w tak 
trudnej sytuacji. 
 

Redakcja Gim - Press 
 

 
 
 
 

 
 

„Droga Redakcjo!!”  
 

Postanowiłam do Was napisać, gdyż martwię się o moją przyjaciół-
kę, która w ogóle się nie uczy i jak widzę nie zamierza zacząć. 
Wiem, że jest bardzo zdolną dziewczyną, lecz nie mam pojęcia jak 
jej pomóc. Proszę o radę! 

Czytelniczka 
 

Szanowna Czytelniczko! 
Porozmawiaj z nią o tym. Jeżeli jesteś w stanie- pomóż jej. 
Spróbuj zachęcić i zmotywować ją do pracy. Jeśli nie uda 
się tego dokonać, zaczerpnij rady jej rodziców i wraz 
z nimi sprowadź swoją przyjaciółkę na dobry tor.  
Powodzenia! 
 

Redakcja Gim - Press 
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